C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.109/2019

Autor: Chris Tonietto

Data da
Apresentação:

03/12/2019

Ementa: Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 3.262, de 2019,
que altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Código Penal, para incluir o parágrafo único no seu art. 246, a
fim de prever que a educação domiciliar (homeschooling) não
configura crime de abandono intelectual.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 3.109/2019 com
fundamento do art. 142 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, porquanto o Projeto de Lei n.
3.262/2019 e o Projeto de Lei n. 3.179/2012 tratam de
matérias correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 19/12/2019